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Zarząd Regionu Podlaskiego NSZZ „Solidarnośd” z wielkim niepokojem obserwuje pogarszanie się 
sytuacji społeczno-gospodarczej w kraju i regionie. Szybko rosnące ceny podstawowych artykułów 
codziennego użytku znacząco podwyższają koszty utrzymania pracowników i ich rodzin. 
Wynagrodzenia otrzymywane przez większośd pracowników są zbyt niskie w stosunku do 
ponoszonych kosztów utrzymania. Niewielki wzrost płac w niektórych firmach (wprowadzany 
staraniem związków zawodowych i pracodawców) też nie nadąża za wzrostem cen artykułów 
niezbędnych do codziennego funkcjonowania. Taka sytuacja wpływa także na zwiększanie się 
enklaw ludzi żyjących na skraju ubóstwa.  

Pomimo wielokrotnych monitów NSZZ „Solidarnośd” obserwujemy nadal biernośd Rządu 
RP w rozwiązywaniu podstawowych spraw społeczeostwa polskiego. 

W szczególnej sytuacji są dziś ludzie pozostający bez pracy, województwo podlaskie 
znalazło się w niechlubnej czołówce województw o największym przyroście bezrobocia. Wzrost 
wskaźnika bezrobocia w  miesiącu lutym o 9% w stosunku do miesiąca stycznia 2011 oraz o 8,4% 
w stosunku do analogicznego okresu 2010r jest bardzo niepokojący. W tym samym czasie Rząd RP 
o ponad 60% zmniejszył środki finansowe na aktywne formy walki z bezrobociem. Dotyczy to 
szczególnie staży absolwenckich i środków na podjęcie działalności gospodarczej, co szczególnie 
utrudni start w dorosłe życie ludziom młodym, absolwentom szkół zawodowych, średnich i 
wyższych uczelni.  
Start ludzi młodych w życie zawodowe i społeczne bardzo utrudniają nieuczciwe i niestabilne 
formy zatrudnienia takie jak umowy cywilno-prawne, wieloletnie umowy na czas określony czy 
zatrudnienie za pośrednictwem agencji pracy tymczasowej. Działania te wskazują dobitnie jaką 
przyszłośd Polski buduje polski rząd. 

W obliczu tej dramatycznej sytuacji Zarząd Regionu Podlaskiego NSZZ „Solidarnośd” po raz kolejny 
wzywa władze regionalne jak i rząd do podjęcia skutecznych działao na rzecz przeciwdziałania 
powszechnemu zjawisku ubożenia społeczeostwa, wzrostowi bezrobocia oraz obszarów wykluczenia 
społecznego. Bieda, bezrobocie, wykluczenie społeczne nie mają barw politycznych, w tej sprawie wszyscy 
powinni podjąd działania niezbędne do zmiany tego zgubnego dla przyszłości polskiego społeczeostwa 
stanu rzeczy. 

W związku z powyższym Komisja Krajowa NSZZ „Solidarnośd” na posiedzeniu w dniu 16 
marca br. ogłosiła pogotowie protestacyjne. Zarząd Regionu Podlaskiego NSZZ „Solidarnośd”  
aktywnie włączy się do działao w obronie praw pracowników i bezrobotnych do godnego życia. 
 

 


